

Comparativo da Receita

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
RECEITA REALIZADA	1.500.000,00	60.520,78 4,03%	905.298,15 60,35%	594.701,85 39,65%
RECEITAS CORRENTES	1.476.700,00	60.520,78 4,10%	885.398,15 59,96%	591.301,85 40,04%
RECEITA TRIBUTÁRIA	175.000,00	13.827,90 7,90%	93.645,22 53,51%	81.354,78 46,49%
TAXA PELA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	175.000,00	13.827,90 7,90%	93.645,22 53,51%	81.354,78 46,49%
TAXAS E EMOLUMENTOS	175.000,00	13.827,90 7,90%	93.645,22 53,51%	81.354,78 46,49%
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES	1.085.100,00	41.503,34 3,82%	742.005,23 68,38%	343.094,77 31,62%
CONTRIBUIÇÕES DE INTERESSE DAS CATEGORIAS PROFISSIONAIS	1.085.100,00	41.503,34 3,82%	742.005,23 68,38%	343.094,77 31,62%
ANUIDADES - PESSOAS FÍSICAS	610.000,00	20.710,61 3,40%	338.139,12 55,43%	271.860,88 44,57%
ANUIDADES - PESSOAS JURÍDICAS	475.100,00	20.792,73 4,38%	403.866,11 85,01%	71.233,89 14,99%
RECEITA PATRIMONIAL	50.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	50.000,00 100,00%
RECEITA IMOBILIÁRIA	50.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	50.000,00 100,00%
RECEITA IMOBILIÁRIA	50.000,00	0,00 0,00%	0,00 0,00%	50.000,00 100,00%
RECEITAS DE SERVIÇOS	5.200,00	129,32 2,49%	1.334,07 25,66%	3.865,93 74,34%
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	5.200,00	129,32 2,49%	1.334,07 25,66%	3.865,93 74,34%
RECEITAS DIVERSAS DE SERVIÇOS	5.200,00	129,32 2,49%	1.334,07 25,66%	3.865,93 74,34%
RECEITAS FINANCEIRAS	107.200,00	1.845,90 1,72%	23.310,96 21,75%	83.889,04 78,25%
JUROS E ENCARGOS DE MORA SOBRE BENS E SERVIÇOS	20.000,00	475,92 2,38%	5.375,15 26,88%	14.624,85 73,12%
JUROS DE MORA	20.000,00	475,92 2,38%	5.375,15 26,88%	14.624,85 73,12%
VARIAÇÕES MONETÁRIAS E CAMBIAIS	19.250,00	649,32 3,37%	6.482,70 33,68%	12.767,30 66,32%
ATUALIZAÇÃO MONETÁRIA	19.250,00	649,32 3,37%	6.482,70 33,68%	12.767,30 66,32%
MULTA POR MORA	16.450,00	148,52 0,90%	6.969,03 42,36%	9.480,97 57,64%
MULTAS POR MORA	10.200,00	139,13 1,36%	1.856,52 18,20%	8.343,48 81,80%
OUTRAS MULTAS	6.250,00	9,39 0,15%	5.112,51 81,80%	1.137,49 18,20%
REMUNERAÇÃO DE DEP.BANC. E APLICAÇÕES FINANCEIRAS	51.500,00	572,14 1,11%	4.484,08 8,71%	47.015,92 91,29%
REMUNERAÇÃO DE DEPÓSITOS BANCÁRIOS	25.000,00	314,01 1,26%	572,98 2,29%	24.427,02 97,71%
RENDIMENTOS DE APLICAÇÕES FINANCEIRAS	26.500,00	258,13 0,97%	3.911,10 14,76%	22.588,90 85,24%
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	54.200,00	3.214,32 5,93%	25.102,67 46,31%	29.097,33 53,69%
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	54.200,00	3.214,32 5,93%	25.102,67 46,31%	29.097,33 53,69%
DÍVIDA ATIVA	54.200,00	3.214,32 5,93%	25.102,67 46,31%	29.097,33 53,69%
RECEITAS DE CAPITAL	23.300,00	0,00 0,00%	19.900,00 85,41%	3.400,00 14,59%
ALIENAÇÃO DE BENS	23.300,00	0,00 0,00%	19.900,00 85,41%	3.400,00 14,59%
ALIENAÇÃO DE BENS MÓVEIS	23.300,00	0,00 0,00%	19.900,00 85,41%	3.400,00 14,59%
EQUIPAMENTOS E MATERIAL PERMANENTE	23.300,00	0,00 0,00%	19.900,00 85,41%	3.400,00 14,59%

Receita	Orçado	Arrec. Período	Arrec. Exerc.	Diferença
Total:	1.500.000,00	60.520,78	905.298,15	594.701,85